Rua Temístocles Rocha, Qd. 15, Lt. 16 – Setor Aeroporto – Tele-Fax (62) 3451-1070
www.cmcamposbelos.go.gov.br – camaracb2017@outlook.com

CEP: 73.840-000 – Campos Belos - Goiás

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS

ESTADO DE GOIÁS

LEGISLATURA: 2017 - 2020

REQUERIMENTO N° 24/2017

Autoria: Vereador Arione Luciano dos Santos

De: 01 de fevereiro de 2017

REQUEIRO NA FORMA REGIMENTAL AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO QUE

PROVIDENCIE A RECUPERAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA RUA MARIA BELA DE

OLIVEIRA XAVIER, ANTIGA RUA DA ALEGRIA NO CENTRO DA CIDADE AO

LADO DO BANCO DO BRASIL.

JUSTIFICATIVA

   Nos termos do art. 117, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Campos

Belos, solicito ao Prefeito Municipal que tome providências no sentido de recuperar e

revitalizar a rua Maria Bela de Oliveira Xavier, antiga rua da alegria no centro da cidade ao

lado do banco do brasil.

    Esta reivindicação se faz jus e necessária devido as más condições de

conservação e falta de manutenção na referida rua, Considerando que os buracos prejudicam as

condições de trafegabilidade e sobretudo causam prejuízos aos motoristas, motociclistas e até

mesmo aos pedestres que por ali trafegam e considerando ainda que esta é uma antiga

reivindicação dos cidadãos Camposbelense principalmente dos moradores da referida rua é que

requeremos.

    Por estas razões, REQUEREMOS, nos termos regimentais, que após a

aprovação do Plenário, que encaminhe este pedido ao Excelentíssimo Senhor, Carlos Eduardo

Pereira Terra, Prefeito Municipal, para que tome as devidas providências.

  Sendo assim, solicito apoio dos nobres pares na aprovação desta propositura

que visa garantir os direitos básicos de ir e vir com segurança dos cidadãos de Campos Belos

                Sendo só para o momento, pede-se deferimento.

                  Campos Belos, estado de Goiás, 01 de fevereiro de 2017.

     Respeitosamente,

Arione Luciano dos Santos

Vereador

Rua Temístocles Rocha, Qd. 15, Lt. 16 – Setor Aeroporto – Tele-Fax (62) 3451-1070
www.cmcamposbelos.go.gov.br – camaracb2017@outlook.com

CEP: 73.840-000 – Campos Belos - Goiás